
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 066/2026, de 24/02/2026 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA O 

EDITAL 112/2025 (PRODEXT) E PARA O 

EDITAL 010/2026 (PROBS) - PPGPV/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI 008/2026 - PPGPV - (Documento UDESC 00005417/2026), 

  

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção do Programa de 

Pós-Graduação em Produção Vegetal, para o Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior 

(PRODEXT - Edital 112/2025) e para o Programa de Bolsas para Professores Seniores da Pós-

Graduação (PROBS - Edital 010/2026), pelo período de 24/02/2026 a 31/12/2026: 

 

Dr. Cláudio Roberto Franco - UDESC/CAV - Presidente  

Dra. Aike Anneliese Kretzschmar - UDESC/CAV - Membro 

Dr. Murilo Dalla Costa - EPAGRI/Lages - Membro externo 

Dr. Antonio Mendes de Oliveira Neto - UDESC/CAV - Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


